	
	Приложение
 к постановлению администрации Новороссийского сельсовета
 от 23.10.2025 № 92


			

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального имущества,  предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
		N п/п
	Номер в реестре имущества 
	Адрес (местоположение) объекта 
	Структурированный адрес объекта

	
	
	
	Наименование субъекта Российской Федерации 
	Наименование муниципального района/городского округа/внутригородского округа территории города федерального значения
	Наименование городского поселения/сельского поселения/внутригородского района городского округа
	Вид населенного пункта
	Наименование населенного пункта
	Тип элемента планировочной структуры
	Наименование элемента планировочной структуры
	Тип элемента улично-дорожной сети
	Наименование элемента улично-дорожной сети
	Номер дома (включая литеру) 
	Тип и номер корпуса, строения, владения 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	
	Республика Хакасия, Алтайский район, .юго-восточнее с. Новороссийское, вдоль автодороги Новороссийское - автодорога Абакан-Саяногорск, Новороссийское-Березовка - Алтай, уч. № 1
	Республика Хакасия
	Алтайский район
	Новороссийский сельсовет
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	Республика Хакасия, Алтайский район, .юго-восточнее с. Новороссийское, вдоль автодороги Новороссийское - автодорога Абакан-Саяногорск, Новороссийское-Березовка - Алтай, уч. № 2
	Республика Хакасия
	Алтайский район
	Новороссийский сельсовет
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	Республика Хакасия, Алтайский район, 3,7 км западнее д. Лукьяновка
	Республика Хакасия
	Алтайский район
	Новороссийский сельсовет
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	Республика Хакасия, Алтайский район, .юго-восточнее с. Новороссийское, вдоль автодороги Новороссийское - автодорога Абакан-Саяногорск, Новороссийское-Березовка - Алтай, уч. № 6
	Республика Хакасия
	Алтайский район
	Новороссийский сельсовет
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	Российская Федерация, Республика Хакасия, Алтайский район, .между автодорогой Абакан – Саяногорск, протокой степной и автодорогой на Летник 
	Республика Хакасия
	Алтайский район
	Новороссийский сельсовет
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новороссийское, ул. Мира, 18, пом. 3
	Республика Хакасия
	Алтайский район
	Новороссийский сельсовет
	село
	Новороссийское
	
	
	улица
	Мира
	дом
	18

	7
	
	Республика Хакасия, Алтайский район, д. Летник, ул. Рабочая, д. 1 пом. 1Н
	Республика Хакасия
	Алтайский район
	Новороссийский сельсовет
	деревня
	Лукьяновка
	
	
	улица
	Рабочая
	Дом 
	1




	Вид объекта недвижимости;
движимое имущество 
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	
	Кадастровый номер 
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости 
	Основная характеристика объекта недвижимости 
	Наименование объекта учета 

	
	
	
	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	

	
	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)
	
	
	
	
	

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Земельный участок
	19:04:020603:199
	кадастровый
	
	площадь
	37305263
	кв. м
	Земельный участок

	Земельный участок
	19:04:0206003:200
	кадастровый
	
	площадь
	13404510
	кв. м
	Земельный участок

	Земельный участок
	19:04:020602:55
	кадастровый
	
	площадь
	3633961
	кв.м
	Земельный участок

	Земельный участок
	19:04:020603:188
	кадастровый
	
	площадь
	3633961
	кв.м
	Земельный участок

	Земельный участок
	19:04:020602:55
	кадастровый
	
	площадь
	3633961
	кв.м
	Земельный участок

	Помещение 3
	нет
	кадастровый
	
	площадь
	85
	кв.м
	помещение

	Помещение 1Н
	
	кадастровый
	
	площадь
	49,4
	кв.м
	помещение







	Сведения о движимом имуществе 
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом 

	
	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект
	Правообладатель
	Документы основание
	Правообладатель
	Документы основание

	
	
	
	
	
	
	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора
	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	
	
	
	
	
	19:04:020603:200
	
	
	
	
	
	ООО «Аршановское»
	
	1904005269
	23.12.2019
	22.12.2039

	
	
	
	
	
	19:04:020603:199
	
	
	
	
	
	ООО «Андреевское»
	
	1904005501
	23.12.2019
	22.12.2039

	
	
	
	
	
	19:04:020602:55
	
	
	
	
	
	ИП Хисматулин В.С.
	
	190400445117
	27.11.2012
	26.11.2061

	
	
	
	
	
	19:04:020603:188
	
	
	
	
	
	ИП Башмаков А.А.
	
	190160054163
	08.08.2023
	08.08.2028

	
	
	
	
	
	19:04:020603:193
	
	
	
	
	
	ИП Башмаков А.А.
	
	190160054163
	19.07.2024
	19.07.2029

	

	
	
	
	
	19:04:020601:31
	
	
	
	
	
	ИП Тожибоева Б.Х.
	
	171101255163
	29.10.2013
	29.10.2062



	Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечни) 
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

	
	Наименование органа, принявшего документ
	Вид документа
	Реквизиты документа

	
	
	
	Дата
	Номер

	39
	40
	41
	42
	43

	В перечне
	Глава Новороссийского сельсовета

	распоряжение
	20.02.2018
	12




